


















Fundación Municipal de Deportes

1

30/08/2022

BALANCE

EJERCICIO  2021

ACTIVO EJ. 2021 EJ. 2020CUENTAS CUENTAS PATRIMONIO NETO Y PASIVO EJ. 2020EJ. 2021
NOTAS EN 

MEMORIA

NOTAS EN 

MEMORIA

A) Activo no corriente 46.366.268,07 44.022.366,35

I) Inmovilizado intangible 49.393,1477.101,56

3. Aplicaciones informáticas206,(2806),(2906) 77.101,56 49.393,14

II) Inmovilizado material 43.972.301,2146.288.998,51

1. Terrenos210,(2810),(2910),(2990) 35.434,79

2. Construcciones211,(2811),(2911),(2991) 40.026.782,16 40.026.782,16

3. Inraestructuras212,(2812),(2912),(2992) 425.046,35 425.046,35

5. Otro inmovilizado material214,215,216,217

,218,219,(2814),(2815)

,(2816),(2817),(2818),(2819)

,(2914),(2915),(2916),(2917)

,(2918),(2919),(2999)

2.177.014,95 2.175.978,53

6. Inmovilizado material en curso y anticipos2300,2310,232,233

,234,235,237,238

,2390

3.624.720,26 1.344.494,17

VI) Inversiones financieras a largo plazo 672,00168,00

2. Créditos y valores representativos de deuda261,2620,2629,264

,266,267,(297),(2980)

168,00 672,00

B) Activo corriente 5.848.852,86 4.068.850,93

III) Deudores y otras cuentas a cobrar 473.432,811.294.336,83

1. Deudores por operaciones de gestión4300,4310,4430,446

,(4900)

1.259.095,28 440.932,73

2. Otras cuentas a cobrar4301,4311,4431,440

,441,442,449,(4901)

,550,555,558

18.248,16 12.443,94

3. Administraciones públicas470,471,472 16.993,39 20.056,14

V) Inversiones financieras a corto plazo 2.318,803.121,30

2. Créditos y valores representativos de deuda4303,4313,4433,(4903)

,541,542,544,546

,547,(597),(5980)

3.121,30 2.318,80

VII) Efectivo y otros activos líquidos 
equivalentes

3.593.099,324.551.394,73

2. Tesorería556,570,571,573

,574,575

4.551.394,73 3.593.099,32

A) Patrimonio neto 50.282.273,08 46.512.813,47

I) Patrimonio 42.402.949,71 42.402.949,71
1. Patrimonio100,101 42.402.949,71 42.402.949,71

II) Patrimonio generado 7.879.323,37 4.109.863,76
1. Resultados de ejercicios anteriores120 4.108.470,94 4.792.909,46

2. Resultado del ejercicio129 3.770.852,43 -683.045,70

B) Pasivo no corriente 91.727,06 156.421,52

II) Deudas a largo plazo 91.727,06 156.421,52
4. Otras deudas173,174,178,179

,180,185

91.727,06 156.421,52

C) Pasivo corriente 1.841.120,79 1.421.982,29

II) Deudas a corto plazo 725.278,85 470.129,20
4. Otras deudas4003,4013,41313,4183

,523,524,528,529

,560,561

725.278,85 470.129,20

IV) Acreedores y otras cuentas a pagar a 
corto plazo

1.115.841,94 951.853,09

1. Acreedores por operaciones de gestión4000,4010,4130,41310

,416,4180,522

739.619,62 860.671,27

2. Otras cuentas a pagar4001,4011,410,41311

,414,4181,419,550

,554,559

289.907,37 10.583,34

3. Administraciones públicas475,476,477 86.314,95 80.598,48

52.215.120,93 48.091.217,28 52.215.120,93 48.091.217,28TOTAL ACTIVO (A+B) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)





Fundación Municipal de Deportes
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30/08/2022

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO  2021

EJ.: 2021 EJ.: 2020CUENTAS NOTAS EN 
MEMORIA

1. Ingresos tributarios y urbanísticos

72,73 a) Impuestos

740,742 b) Tasas

744 c) Contribuciones especiales

745,746 d) Ingresos urbanísticos

2. Transferencias y subvenciones recibidas 11.337.033,48 9.633.691,78

a) Del ejercicio 11.337.033,48 9.495.376,78

751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos 

del ejercicio

69.157,50

750 a.2) Transferencias 11.267.875,98 9.495.376,78

752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de 

pasivos que no supongan financiación específica 

de un elemento patrimonial

7530 b) Imputación de subvenciones para el 

inmovilizado no financiero

754 c) Imputación de subvenciones para activos 

corrientes y otras

138.315,00

3. Ventas y prestaciones de servicios 2.804.845,74 1.447.855,10

700,701,702,703

,704

a) Ventas

741,705 b) Prestación de servicios 2.804.845,74 1.447.855,10

707 c) Imputación de ingresos por activos construidos 

o adquiridos para otras entidades

71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos 
terminados y en curso de fabricación y 
deterioro de valor

780,781,782,783

,784

5. Trabajos realizados por la entidad para su 
inmovilizado

776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria 403.899,18 374.576,11

795 7. Excesos de provisiones

A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 
(1+2+3+4+5+6+7)

14.545.778,40 11.456.122,99

8. Gastos de personal -3.930.331,04 -4.033.040,70

(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados -3.017.220,18 -3.083.542,01

(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales -913.110,86 -949.498,69

(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas -723.188,87 -598.225,84

10. Aprovisionamientos

(600),(601),(602),(605)

,(607),61

a) Consumo de mercaderías y otros 

aprovisionamientos

(6941),(6942),(6943),7941

,7942,7943

b) Deterioro de valor de mercaderías, materias 

primas y otros aprovisionamientos

11. Otros gastos de gestión ordinaria -6.131.891,55 -5.688.958,76

(62) a) Suministros y servicios exteriores -6.131.891,55 -5.688.958,76

(63) b) Tributos

(676) c) Otros

(68) 12. Amortización del inmovilizado -1.796.643,48

B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA 
(8+9+10+11+12)

-10.785.411,46 -12.116.868,78

I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión 
ordinaria (A+B)

3.760.366,94 -660.745,79



Fundación Municipal de Deportes
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30/08/2022

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO  2021

EJ.: 2021 EJ.: 2020CUENTAS NOTAS EN 
MEMORIA

13. Deterioro de valor y resultados por 
enajenación del inmovilizado no financiero y 
activos en estado de venta

(690),(691),(692),(693)

,(6948),790,791,792

,793,7948,799

a) Deterioro de valor

770,771,772,773

,774,(670),(671),(672)

,(673),(674)

b) Bajas y enajenaciones

7531 c) Imputación de subvenciones para el 

inmovilizado no financiero

14. Otras partidas no ordinarias

775,778 a) Ingresos

(678) b) Gastos

II. Resultado de las operaciones no financieras 
(I+13+14)

3.760.366,94 -660.745,79

15. Ingresos financieros

a) De participaciones en instrumentos de 

patrimonio

7630 a.1) En entidades del grupo, multigrupo y 

asociadas

760 a.2) En otras entidades

b) De valores representativos de deuda, de 

créditos y de otras inversiones financieras

7631,7632 b.1) En entidades del grupo, multigrupo y 

asociadas

761,762,769,76454

,(66454)

b.2) Otros

16. Gastos financieros

(663) a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo 

y asociadas

(660),(661),(662),(669)

,76451,(66451)

b) Otros

785,786,787,788

,789

17. Gastos financieros imputados al activo

18. Variación del valor razonable en activos y 
pasivos financieros

7646,(6646),76459,(66459) a) Derivados financieros

7640,7642,76452,76453

,(6640),(6642),(66452),(664

53)

b) Otros activos y pasivos a valor razonable con 

imputación en resultados

7641,(6641) c) Imputación al resultado del ejercicio por activos 

financieros disponibles para la venta

768,(668) 19. Diferencias de cambio

20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones 
de activos y pasivos financieros

10.485,49 -22.299,91

796,7970,766,(6960)

,(6961),(6962),(6970),(666)

,7980,7981,7982,(6980)

,(6981),(6982),(6670)

a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas



Fundación Municipal de Deportes
3

30/08/2022

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO  2021

EJ.: 2021 EJ.: 2020CUENTAS NOTAS EN 
MEMORIA

765,7971,7983,7984

,7985,(665),(6671),6963)

,(6971),(6983),(6984),(6985

)

b) Otros 10.485,49 -22.299,91

755,756 21. Subvenciones para la financiación de 
operaciones financieras

III. Resultado de las operaciones financieras 
(15+16+17+18+19+20+21)

10.485,49 -22.299,91

IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del 
ejercicio (II+ III)

3.770.852,43 -683.045,70

+ Ajustes en la cuenta del resultado del 
ejercicio anterior

Resultado del ejercicio anterior ajustado 
(IV+Ajustes)

-683.045,70





Fundación Municipal de Deportes

1Pág.
30/08/2022Fecha Obtención

EJERCICIO  2021

NOTAS EN 
MEMORIA

I. Patrimonio II. Patrimonio 
generado

III. Ajustes 
por cambios 

de valor

IV.
Subvenciones

recibidas

TOTAL

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y 
CORRECCIÓN DE ERRORES

1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio

2. Operaciones patromoniales con la entidad o entidades propietarias

3. Otras variaciones del patrimonio neto

42.402.949,71 4.109.863,76 0,00 0,00 46.512.813,47

0,000,000,000,00 0,00

42.402.949,71 0,00 0,00 46.512.813,474.109.863,76

0,00 3.770.852,43 0,00 0,00 3.770.852,43

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -1.392,82 0,00 0,00 -1.392,82

7.879.323,3742.402.949,71 0,00 0,00 50.282.273,08

0,00 3.769.459,61 0,00 0,00 3.769.459,61

PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2020

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2021 (A+B)

VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2021

PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2021 (C+D)



Fundación Municipal de Deportes 30/08/2022Fecha Obtención:

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

CUENTA P.G.C NOTAS EN 

MEMORIA

20202021

Ingresos y gastos reconocidos 
directamente en el patrimonio neto:

II.

I. Resultado económico patrimonial129

1. Inmovilizado no financiero

1.1 Ingresos

1.2 Gastos

2. Activos y pasivos financieros

2.1 Ingresos

2.2 Gastos

3. Coberturas contables

3.1 Ingresos

3.2 Gastos

4. Subvenciones recibidas

Total (1+2+3+4)

III. Transferencias a la cuenta del resultado 
económico patrimonial o al valor inicial 
de la partida cubierta:

1. Inmovilizado no financiero

2. Activos y pasivos financieros

3.Coberturas contables

3.1 Importes transferidos a la cuenta del 

resultado económico patrimonial

3.2 Importes transferidos al valor inicial 

de la partida cubierta

4. Subvenciones recibidas

Total (1+2+3+4)

920

(820),(821),(822)

900,991

(800),(891)

910

(810)

94

(823)

(802),902,993

(8110),9110

(8111),9111

(84)

3.770.852,43 -683.045,70

138.315,00

138.315,00

-138.315,00

-138.315,00

IV. TOTAL ingresos y gastos 
reconocidos (I+II+III) ...................... 3.770.852,43 -683.045,70





























































































































































































































































































































































































Fundación Municipal de Deportes 

1. RESUMEN GENERAL DE COSTES DE LA ENTIDAD. 

 

 
 

ELEMENTOS Importe % 

Costes de personal 3.920.020,68 32,53 % 

Sueldos y salarios 2.792.790,24 23,18 % 

Indemnizaciones 48.591,59 0,40 % 

Cotizaciones sociales a cargo del empleador 1.042.398,49 8,65 % 

Otros costes sociales 31.917,00 0,26 % 

Indemnizaciones por razón del servicio 4.323,36 0,04 % 

Transporte de personal 
  

Adquisición De Bienes Y Servicios 1.802.904,25 14,97 % 

Coste de materiales de reprografía e imprenta   

Coste de otros materiales 33.175,55 0,28 % 

Adquisición de bienes de inversión   

Trabajos realizados por otras entidades 1.769.728,70 14,69 % 

Servicios Exteriores 4.324.663,94 35,90 % 

Costes de investigación y desarrollo del ejercicio   

Arrendamientos y cánones 48.983,39 0,41 % 

Reparaciones y conservación 691.879,81 5,74 % 

Servicios de profesionales independientes   

Transportes 36.456,33 0,30 % 

Servicios bancarios y similares   

Publicidad, propaganda y relaciones públicas 11.708,12 0,10 % 

Suministros 1.235.178,87 10,25 % 

Comunicaciones 29.553,72 0,25 % 

Costes diversos 2.270.903,70 18,85 % 

Tributos 
  

Tributos 
  

Costes Calculados 1.277.602,62 10,60 % 

Amortizaciones 1.277.602,62 10,60 % 

Costes Financieros 
  

Costes financieros 
  

Costes De Transferencias 723.188,87 6,00 % 

Costes de transferencias 723.188,87 6,00 % 

Otros Costes 
  

Otros costes   

TOTAL 12.048.380,36 100.00 % 

 



Fundación Municipal de Deportes 

2. RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES. 

 

 

ACTIVIDAD: A000 - PISCINAS 
 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 317.782,97 306.200,12 623.983,09 32,93 % 

Adquisición De Bienes Y Servicios 206.720,96 12.669,56 219.390,52 11,58 % 

Servicios Exteriores 608.615,69 338.578,45 947.194,14 49,98 % 

Tributos     

Costes Calculados 93.073,76 
 

93.073,76 4,91 % 

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 6.625,21 4.868,94 11.494,15 0,61 % 

Otros Costes     

TOTAL 1.232.818,59 662.317,07 1.895.135,66 100.00 % 

 
 

ACTIVIDAD: A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 
 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 650.864,35 731.380,93 1.382.245,28 29,61 % 

Adquisición De Bienes Y Servicios 493.767,78 30.262,09 524.029,87 11,22 % 

Servicios Exteriores 1.453.722,09 808.718,83 2.262.440,92 48,46 % 

Tributos     

Costes Calculados 472.280,83 
 

472.280,83 10,12 % 

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 15.824,79 11.629,80 27.454,59 0,59 % 

Otros Costes     

TOTAL 3.086.459,84 1.581.991,65 4.668.451,49 100.00 % 

 
 

ACTIVIDAD: A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 
 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal     

Adquisición De Bienes Y Servicios     

Servicios Exteriores     

Tributos     

Costes Calculados 249.296,25 
 

249.296,25 100,00 % 

Costes Financieros     

Costes De Transferencias     

     



Fundación Municipal de Deportes 

2. RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES. 

 

 

Otros Costes     

TOTAL 249.296,25 
 

249.296,25 100.00 % 

 
ACTIVIDAD: A003 - OTRAS INSTALACIONES 

 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 250.597,87 279.371,20 529.969,07 44,04 % 

Adquisición De Bienes Y Servicios  
11.559,47 11.559,47 0,96 % 

Servicios Exteriores  
308.912,53 308.912,53 25,67 % 

Tributos     

Costes Calculados 348.583,52 
 

348.583,52 28,96 % 

Costes Financieros     

Costes De Transferencias  
4.442,31 4.442,31 0,37 % 

Otros Costes     

TOTAL 599.181,39 604.285,51 1.203.466,90 100.00 % 

 
 

ACTIVIDAD: A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 
 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 121.796,58 87.485,77 209.282,35 23,52 % 

Adquisición De Bienes Y Servicios 32.125,97 3.619,87 35.745,84 4,02 % 

Servicios Exteriores 10.230,62 96.736,72 106.967,34 12,02 % 

Tributos     

Costes Calculados     

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 536.600,00 1.391,11 537.991,11 60,45 % 

Otros Costes     

TOTAL 700.753,17 189.233,47 889.986,64 100.00 % 

 
 

ACTIVIDAD: A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 
 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 174.158,45 160.390,56 334.549,01 37,39 % 

Adquisición De Bienes Y Servicios 285.747,07 6.636,44 292.383,51 32,67 % 

Servicios Exteriores 24.609,43 177.350,64 201.960,07 22,57 % 

Tributos     

     



Fundación Municipal de Deportes 

2. RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES. 

 

 

Costes Calculados 31.024,58 
 

31.024,58 3,47 % 

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 32.381,23 2.550,39 34.931,62 3,90 % 

Otros Costes     

TOTAL 547.920,76 346.928,03 894.848,79 100.00 % 

 
ACTIVIDAD: A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 

 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 110.253,71 102.066,67 212.320,38 33,57 % 

Adquisición De Bienes Y Servicios 181.839,04 4.223,19 186.062,23 29,42 % 

Servicios Exteriores 15.660,55 112.859,49 128.520,04 20,32 % 

Tributos     

Costes Calculados 83.343,68 
 

83.343,68 13,18 % 

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 20.606,24 1.622,97 22.229,21 3,51 % 

Otros Costes     

TOTAL 411.703,22 220.772,32 632.475,54 100.00 % 

 
 

ACTIVIDAD: A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 
 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 235.617,22 204.133,46 439.750,68 39,50 % 

Adquisición De Bienes Y Servicios 363.678,08 8.446,38 372.124,46 33,42 % 

Servicios Exteriores 31.321,10 225.718,97 257.040,07 23,09 % 

Tributos     

Costes Calculados     

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 41.212,46 3.245,94 44.458,40 3,99 % 

Otros Costes     

TOTAL 671.828,86 441.544,75 1.113.373,61 100.00 % 

 
 

ACTIVIDAD: A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 
 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal 99.268,59 88.652,23 187.920,82 39,11 % 

     



Fundación Municipal de Deportes 

2. RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES. 

 

 

Adquisición De Bienes Y Servicios 157.940,20 3.668,15 161.608,35 33,64 % 

Servicios Exteriores 13.602,31 98.026,52 111.628,83 23,23 % 

Tributos     

Costes Calculados     

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 17.897,99 1.409,67 19.307,66 4,02 % 

Otros Costes     

TOTAL 288.709,09 191.756,57 480.465,66 100.00 % 

 
ACTIVIDAD: A03 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A CLUBES DEPORTIVOS 

 

 
ELEMENTOS 

Coste 

Directo 

Coste 

Indirecto 

 
TOTAL 

 
% 

Costes de personal     

Adquisición De Bienes Y Servicios     

Servicios Exteriores     

Tributos     

Costes Calculados     

Costes Financieros     

Costes De Transferencias 20.879,82 
 

20.879,82 100,00 % 

Otros Costes     

TOTAL 20.879,82 
 

20.879,82 100.00 % 

 



Fundación Municipal de Deportes 

 
3. RESUMEN DE COSTES POR ACTIVIDAD. 

 

 

ACTIVIDADES Importe % 

A000 - PISCINAS 1.895.135,66 15,73 % 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 4.668.451,49 38,75 % 

A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 249.296,25 2,07 % 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 1.203.466,90 9,99 % 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 889.986,64 7,39 % 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 894.848,79 7,43 % 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 632.475,54 5,25 % 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 1.113.373,61 9,24 % 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 480.465,66 3,99 % 

A03 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A CLUBES DEPORTIVOS 20.879,82 0,17 % 

Total Costes Tratados 12.048.380,36 100.00 % 

 



Fundación Municipal de Deportes 

 
4. RESUMEN RELACIONANDO COSTES E INGRESOS DE LAS ACTIVIDADES. 

 

 

ACTIVIDADES 
Coste Total 
Actividad 

Ingresos Margen 
% 

Cobertura 

A00 - GESTIÓN Y ALQUILER DE INSTALACIONES Y 
PABELLONES DEPORTIVOS 

8.016.350,30 1.854.918,18 -6.161.432,12 23,14 % 

A02 - ACTIVIDADES DE SERVICIOS DEPORTIVOS 
DIVERSOS 

3.121.163,60 1.031.698,05 -2.089.465,55 33,05 % 

TOTAL 11.137.513,90 2.886.616,23 -8.250.897,67 25,92 % 

 





Fundación Municipal de Deportes 
 

 

1) INDICADORES DE EFICACIA 

A) NUM. DE ACTUACIONES REALIZADAS / NUM. DE ACTUACIONES PREVISTAS 

 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD 
NUM. DE 

ACTUACIONES 
REALIZADAS (1) 

NUM. DE 
ACTUACIONES 
PREVISTAS (2) 

UNIDAD DE MEDIDA 
VALOR 

INDICADOR 
(1/2) 

A000 - PISCINAS 11,00 7,00 Piscinas 1,57 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 20,00 19,00 Pabellones 1,05 

A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 26,00 25,00 Campos fútbol 1,04 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 24,00 17,33 Otras instalaciones 1,38 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 118,00 268,75 Distintos eventos 0,44 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 4,00 3,67 Cursos diversos 1,09 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 3,00 3,00 COTL, 3º edad y cursos 1,00 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 5,00 4,67 
Juegos Escolares cursos-

divulgacion 1,07 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 4,00 4,67 
Campaña Blanca- Tiempo 
verano-Día verde- cursos- 

campus 

0,86 

A03 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A CLUBES 
DEPORTIVOS 

266,00 200,67 Eventos Deportivos 1,33 

 

 
B) PLAZO MEDIO DE ESPERA PARA RECIBIR UN DETERMINADO SERVICIO PÚBLICO 

 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD PLAZO MEDIO 

A000 - PISCINAS 3,00 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 
 

10,00 

A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 
 

4,00 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 
 

2,00 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 
 

12,00 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 
 

2,00 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 
 

2,00 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 
 

6,00 

A03 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A CLUBES DEPORTIVOS 
 

14,00 
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C) PORCENTAJE DE POBLACIÓN CUBIERTA POR UN DETERMINADO SERVICIO PÚBLICO 
 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD PORCENTAJE POBLACIÓN 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 27,69 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 51,20 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 19,27 

 

D) NUM. DE ACTUACIONES EJERCICIO ACTUAL / NUM. DE ACTUACIONES EJERCICIOS ANTERIORES 
 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD 

NUM. DE 
ACTUACIONES 
REALIZADAS 
EJERCICIO 
ACTUAL (1) 

NUM. DE 
ACTUACIONES 

PREVISTAS 
EJERCICIO 
ACTUAL (2) 

NUM. MEDIO DE 
ACTUACIONES 
REALIZADAS 
EJERCICIOS 

ANTERIORES (3) 

NUM. MEDIO DE 
ACTUACIONES 

PREVISTAS 
EJERCICIOS 

ANTERIORES (4) 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

 
VALOR 

INDICADOR 
(1/2) / (3/4) 

A000 - PISCINAS 11,00 7,00 7,00 7,00 Piscinas 1,57 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 20,00 19,00 19,00 19,00 Pabellones 1,05 

A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 26,00 25,00 25,00 25,00 Campos fútbol 1,04 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 24,00 17,33 17,33 17,33 Otras instalaciones 1,38 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 118,00 268,75 268,75 268,75 Distintos eventos 0,44 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 4,00 3,67 3,67 3,67 Cursos diversos 1,09 

A021 - ACTIVIDADES PARA 
ADULTOS 

3,00 3,00 3,00 3,00 COTL, 3º edad y 
cursos 

1,00 

A022 - ACTIVIDADES PARA 
ESCOLARES 

5,00 4,67 4,67 4,67 Juegos Escolares 
cursos-divulgacion 

1,07 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 

4,00 4,67 4,67 4,67 Campaña Blanca- 
Tiempo verano-Día 

verde- cursos- 
campus 

0,86 

A03 - TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A CLUBES 
DEPORTIVOS 

266,00 200,67 200,67 200,67 
Eventos Deportivos 

1,33 

 

2) INDICADORES DE EFICIENCIA 

A) COSTE DE ACTIVIDAD / NÚMERO DE USUARIOS 
 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD 
COSTE DE LA 
ACTIVIDAD (1) 

NÚMERO DE 
USUARIOS (2) 

UNIDAD DE MEDIDA 
VALOR INDICADOR 

(1/2) 

A000 - PISCINAS 1.895.135,66 1.840.000,00 Número de usuarios 1,03 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 4.668.451,49 830.000,00 Número de usuarios 5,62 

A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 249.296,25 415.000,00 Número de usuarios 0,60 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 1.203.466,90 166.000,00 Número de usuarios 7,25 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 889.986,64 62.000,00 Número de usuarios 14,35 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 894.848,79 455.000,00 Número de usuarios 1,97 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 632.475,54 7.200,00 Número de usuarios 87,84 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 1.113.373,61 12.800,00 Número de usuarios 86,98 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 480.465,66 3.950,00 Número de usuarios 121,64 
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B) COSTE REAL DE LA ACTIVIDAD / COSTE PREVISTO DE LA ACTIVIDAD 
 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD 
COSTE REAL DE LA 

ACTIVIDAD (1) 
COSTE PREVISTO DE 

LA ACTIVIDAD (2) 
VALOR INDICADOR 

(1/2) 

A000 - PISCINAS 1.895.135,66 2.168.260,61 0,87 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 4.668.451,49 3.520.238,62 1,33 

A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 249.296,25 138.717,20 1,80 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 1.203.466,90 340.404,73 3,54 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 889.986,64 1.107.986,16 0,80 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 894.848,79 2.288.222,63 0,39 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 632.475,54 574.206,26 1,10 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 1.113.373,61 994.803,47 1,12 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 480.465,66 559.823,24 0,86 

A03 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A CLUBES 
DEPORTIVOS 

20.879,82 383.320,92 0,05 

 
C) COSTE DE LA ACTIVIDAD / NÚMERO DE UNIDADES EQUIVALENTES PRODUCIDAS 

 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD COSTE DE LA 
ACTIVIDAD (1) 

NÚMERO DE 
UNIDADES 

EQUIVALENTES 
PRODUCIDAS (2) 

UNIDAD DE MEDIDA 
VALOR INDICADOR 

(1/2) 

A000 - PISCINAS 1.895.135,66 11,00 Piscinas 172.285,06 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 4.668.451,49 20,00 Pabellones 233.422,57 

A002 - CAMPOS DE FÚTBOL 249.296,25 26,00 Campos fútbol 9.588,32 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 1.203.466,90 24,00 Otras instalaciones 50.144,45 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 889.986,64 118,00 Distintos eventos 7.542,26 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 894.848,79 4,00 Cursos diversos 223.712,20 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 632.475,54 3,00 COTL, 3º edad y cursos 210.825,18 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 1.113.373,61 5,00 Juegos Escolares cursos-
divulgacion 

222.674,72 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 480.465,66 4,00 
Campaña Blanca- Tiempo 
verano-Día verde- cursos- 

campus 

120.116,42 

A03 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 
CLUBES DEPORTIVOS 

20.879,82 266,00 Eventos Deportivos 78,50 

 
3) INDICADOR DE ECONOMÍA 

 

 
FACTOR DE PRODUCCIÓN 

PRECIO O COSTE DE 
ADQUISICIÓN DEL FACTOR 

DE PRODUCCIÓN 'X' (1) 

PRECIO MEDIO DEL 
FACTOR DE PRODUCCIÓN 

'X' EN EL MERCADO (2) 

VALOR INDICADOR 
(1/2) 
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4) INDICADOR DE MEDIOS DE PRODUCCIÓN 
 

 
DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD 

COSTE DE 
PERSONAL (1) 

NÚMERO DE 
PERSONAS 

EQUIVALENTES (2) 

VALOR INDICADOR 
(1/2) 

A000 - PISCINAS 317.782,97 10,50 30.265,04 

A001 - PABELLONES DEPORTIVOS 650.864,35 25,08 25.951,53 

A003 - OTRAS INSTALACIONES 250.597,87 9,58 26.158,44 

A01 - EVENTOS DEPORTIVOS 121.796,58 3,00 40.598,86 

A020 - ACTIVIDADES ACUÁTICAS 174.158,45 5,50 31.665,17 

A021 - ACTIVIDADES PARA ADULTOS 110.253,71 3,50 31.501,06 

A022 - ACTIVIDADES PARA ESCOLARES 235.617,22 7,00 33.659,60 

A023 - ACTIVIDADES RECREATIVAS 99.268,59 3,04 32.654,14 

 














































